
Presupuesto: 84,200 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Hórta de San Juan.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio dé 

sus redes de distribución.
Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 

Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la utili­
dad pública de la misma, a los efectos dé la imposición de 
servidumbre de paso. '~

Tarragona, 25 de febrero de 1975.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—3.888-C.

7921 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz­
caya por la que se declara de utilidad pública la 
instalación eléctrica que se cita (L. 1.820).

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia 
de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», solicitando autori­
zación para montar la instalación eléctrica que más adelante 
se reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública 
de la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordena­
dos en el capitulo III del Decreto 2617/1966 sobre autorización 
de instalaciones eléctricas; en el capítulo III del Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia eléc­
trica y en el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Tensión 
de 28 de noviembre- de 1968,

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente y en virtud 
de la Orden ministerial de i de febrero de 1968, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberdueró, So­
ciedad Anónima»! la instalación de la línea eléctrica, aérea, 
trifásica, simple circuito a 13,2 KV., que tendrá su origen de­
rivada de la de E, T. D, «Gorliz-Larrabasterra» (circuito 2)- 
centro de transformación «Zabalbide», y su final en el centro-de 
transformación número 873, denominado «Andatxeta», con 399 
metros de longitud total, conductor de cable de «Aldrey» de 
40 milímetros cuadrados de sección y apoyos de hormigón con 
crucetas de madera, en el término municipal de Urduliz. Su 
finalidad será mejorar el servicio en la zona.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados 
en la Ley 10/1966, sobre Expropiaciones Forzosas y Sanciones 
en Materia de Instalaciones Eléctricas, y su Reglamento de 
aplicación de 20 de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos informantes.

Bilbao, 7 de marzo de 1975.—El Delegado provincial, Pablo 
Diez Mota.—3.779-C-

7922 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz­
caya por la que se declara de utilidad pública la 
instalación eléctrica que se cita (L. 1.855).

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia 
de «Hidroeléctrica Ibérica Iberdueró, S. A.», solicitando autori­
zación para montar la instalación eléctrica que más adelante 
se reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública 
de la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordena­
dos en el capitulo III del Decreto 2617/1966 sobre autorización 
de instalaciones eléctricas; en el capítulo ÍII del Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia eléc­
trica y en el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Tensión 
de 28 de noviembre de 1968,

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente y en virtud 
de la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberdueró, So­
ciedad Anónima», la instalación de la línea eléctrica aérea, tri­
fásica, simple circuito a 13,2 KV., que tendrá su origen deriva­
da de la de «Musques-La Arena»-C. T. «Gardedo», y su final 
en el C. T. número 731, denominado «El Valle Ciérvana», con 

.476 metros dé longitud total, conductor de cable de «Aldrey» 
de 40 milímetros cuadrados de sección y apoyos de hormigón 
cón crucetas de madera, en el término municipal de Abanto 
y Ciérvana. Su finalidad será la de mejorar y ampliar el ser­
vicio de energía eléctrica en la zona.

Segundo.—Declarar en.concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados 
en la Ley 10/1966, sobre Expropiaciones Forzosas y Sanciones 
en Materia de Instalaciones Eléctricas, y su Reglamento de 
aplicación de 20 de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos informantes.

Bilbao, 7 de marzo de. 1975.—El Delegado provincial, Pablo 
Diez Mota.—3.780-C,

7923 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz­
caya por la que se declara de utilidad pública la 
instalación eléctrica que se cita (L. 1.788).

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia 
de «Hidroeléctrica Ibérica Iberdueró, S. A.», solicitando autori­
zación para montar la instalación eléctrica que más adelante 
se reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública 
de la misma, y cumplidos los t-rámites reglamentarios ordena­
dos en el capitulo III del Decreto 2617/1966 sobre autorización 
de instalaciones eléctricas;. en el capítulo III del Decreto 2619/ 
T966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia eléc­
trica y en el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Tensión 
de 28 de noviembre de 1968,

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente y en virtud 
de la Orden ministerial de 1 de febrero de 1968, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberdueró, So­
ciedad Anónima», la instalación de la línea eléctrica aérea, tri­
fásica, simple circuito a 13,2 kV„ que irá- a enlazar la lí­
nea E. T. D. de Bérriz-C. T. «Goyerri» con la de Mallavia- 
centro de transformación «Arietxu», con 1.554 metros de lon­
gitud total, conductor de cable «Aldrey» de 54,6 milímetros 
cuadrados, de sección y apoyos de hormigón con crucetas de 
madera, en los términos municipales de Zaldíbar y Mallavia. 
Su finalidad será la de mejorar el servicio en la zona.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la 
. instalación, eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados 
en la Ley 10/1966, sobre Expropiaciones Forzosas y Sanciones 
en Materia de Instalaciones Eléctricas, y su Reglamento de 
aplicación de 30 de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos informantes.

Bilbao, 7 de marzo de 1975.—El Delegado provincial, Pablo 
Diez Mota.—3.781-C.

7924 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz­
caya por la que se declara de utilidad pública la 
instalación eléctrica que se cita (L. 1.794).

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia 
de «Hidroeléctrica Ibérica Iberdueró, S. A.», solicitando autori­
zación para montar lá instalación eléctrica que más adelante 
se reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública 
de la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios -ordena­
dos en el capítulo III del Decreto 2617/1966 sobre autorización 
de instalaciones eléctricas; en el capítulo III del Decreto 2619/ 
1966, sobre, expropiación forzosa y sanciones en materia eléc­
trica y en el Reglamento de-Líneas Eléctricas de Alta Tensión 
de 28 de noviembre de 1968,

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente y en virtud 
de la Orden ministerial de l de febrero de 1968, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberdueró, So­
ciedad Anónima», la instalación de la linea eléctrica aérea á 
30 kV., doble circuito, que tendrá su origen derivada de la 
de «Euba-Guernica I y II»-C. T. «Talleres de Guemica», y su 
final en el C. T. de «Metalotérmica», con 161 metros de longi­
tud total, conductor de cable LA, lio milímetros cuadrados 
de sección y apoyos metálicos en el término municipal de 
Guernica. Su finalidad será la de mejorar el servicio en la 
zona.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados 
en la Ley 10/1966, sobre Expropiaciones Forzosas y Sanciones 
en Materia de Instalaciones Eléctricas, y su Reglamento de 
aplicación de 20 de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos informantes.

Bilbao, 7 de marzo de 1975.—El Delegado provincial, Pablo 
Diez- Mota.—3.782-C.

7925 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz­
caya por la que se declara de utilidad pública la 
instalación eléctrica que se cita (L. 1.799).

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia 
de «Hidroeléctrica Ibérica Iberdueró, S. A.», solicitando autori­
zación para montar la instalación eléctrica que más adelante 
se reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública 
de la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordena­
dos en el capítulo III del Decreto 2617/1966 sobre autorización 
de instalaciones eléctricas; en el capítulo III del Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia eléc­
trica y en el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Tensión 
de 28 de noviembre de 1968,


